Item constituit etiam dietum Ser Petrum Antonium .. .. suum procuratorem 
ad petiendum.. .. omnium denariorum.... quantitatem eidem constituenti debitam 
.. .. ratione diete sue Plebis .. .. 

Item specialiter et expresse ad investiendum.... de rebus et personis diete 
Plebis .... 

A F - Atti di not. Andrea Succi, 337, v. 4 . 

233. 
1513 26 settembre. 

l s l 3 - Indictione p." Die 2 6 mensis septembris, Ferrarie, ad banche tam 
in curia episcopali Ferrarie, presentibus testibus vocatis et rogatis R."0 d."0 

Ioanne Baptista Ziliollo Canonico ferrariensi, d."" Domenico Tencharolo Ca-
pellano Illu.m' et R."" d."' Cardinalis estensis et aliis. 

Nobilis ac R.""' d."" ' Ludo vi e u s Ari o s tu s fq. Mag.'' ac gene-
rosi equitis d." 1 Nicolai de Ariostis de F erraria, exequutor litterarum apostoli-
carum sanctissimi in Christo patris et domini nostri pape Leonis Dei et aposto-
lice scedis (sic) pape decimi in favorem R.'11 d." 1 Innocentii Cibo not.' Ca-
nonici prebende ecclesie Collegiate s. " Stephani de Rodigio nec non parochialis 
ecclesie s.'• Margarite de Sarzano Adriensis diocesis .... ordinavit cL""m Rainal-
dum Carnerium de Ferraria, presentem et acceptantem, suum diete nomine pro-
curatorem .... specialiter et expresse ad locandum ... . introitus et fructus dietarum 
ecclesiarum s." Stephani et S.'" Margarite .... 

AF - Atti di ?tot. Lodo11ico Drappieri, 377, v. 6 . 

234. 
1513 16 ottobre. 

Beatissime pater. Cum devotus vester G a 1 asi u s de Ari osti s, 
clericus ferrariensis, plebem sancte Aghate faventine diocesis, de qua alias 
tunc certo modo vacante apostolica fuit auctoritate provisum, concessam con-
cessionis g ratie huiusmodi litteris apostolicis, desuper non confectis in manibus 
S. V. ve! alterius ad id potestatem habentis, spente et libere cedere proponat, 
prout cedit de presenti, supplicat humiliter ·S. V. devota creatura vestra ac 
secundum carnem nepos vester Inocentius Sanctorum Cosme et Damiani diaconus 
cardinalis quatenus, cessionem huiusmodi admittentes seu admitti mandantes 
sibique specialem gratiam facientes, dictam plebem cuius fructus etc. ducento-
rum ducatorum auri de camera secundum communem extimationem valorem 
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annuum non excedunt, quovis modo aut ex cuiuscunque persona per liberam 
resignationem cuiusvis alterius de illa in romana curia ve! ex tra eam etiam 
coram notario publico et testibus spente factam aut constitutionem cc Execrabilis n 
vel cap. << De multa vacet etiam si devolutus affectus specialiter n vel alias ex 
quavis causa, que qualiscunque sit et undecunquc resultet etiam disponere ex-
primi possit, gcneraliter reservata litigiosa cuius litis statum etc. existat eidem 
Innocentio cardinali per eum quoad vixerit etiam diaconum sanctorum Cosme 
et Darniani, que denominitio sui cardinalatus existit, ac omnibus et singulis 
ecclesiis, monasteriis, prioratibus, preposituris, canonicatus (sic) et prebendis, 
dignitatibus personalibus, administrationibus et offitiis ceterisque beneficiis ec-
clesiasticis cum cura et sine cura, secularibus et quorumvis ordinum regularibus, 
que in perpetuum vel commendam aut alias obtinet et in posterum obtinebit et 
pensionibus annuis etc. tenendam, regendam et gubernandam, ita quod liceat 
de fructibus etc. disponere, alienare et inter dieta commendare seu commendan 
mandare dignemini de gratia speciali. Non obstantibus cons.titutionibus et 
ordinationibus apostolicis ceterisque in cvntrarium facientibus. quibuscumque 
cum clausulis oportunis et consuetis . Concessum ut petitur in presentia Domini 
Nostri Pape. P. (1) card .11

" S. Eusebii. 
Et quod obstantie <lieti Innocentii cardinalis ac verus et ultimus vacationis 

modus diete plebis etiam si ex ilio quevi s generalis reservatio etiam in corpore 
iuris clausula resultet habentur pro expressis et exprimi possint. Et cum clausula 
quamcumque generalem reservationem impositam ex qua infrascripta in litteris 
exprimere debet. Et in commendam ad vitam cum obtentis et obtinendis ut 
supra .... Concessum. P . cardinalis S. Eusebii. 

Datum Ostie decimo septirno kalendas novembris anno primo. 

A v - Reg. Supj>licationum, 1428 (1421), c. 280. 

235. 
1513 29 ottobre. 

Procura d."' Ludovici de Ariostis. 
Eisdem millesimo ( r si 3) et indietione, die vigesimo nono mensis octobris, 

Ferrarie, sub volta episcopalis Curie episcopalis, presentibus testibus vocatis 
et rogatis Egregiis viris Cursino et A lberto Francisco fq. Christofori de Mon-
ticulo ferrariensibus et aliis. 

Venerabilis et circurnspectus vir d . Ludo vi e u s de Ari osti s fer-
rariensis, rector et legiptimus administrator Ecclesie plebis s.'• Felicis diocesis 
rnutinensis, spente etc. revocando aliud mandatum per eum alias colatum in per-
sonam A ugustini dela Paviana .. .. , ordinavit ven. virum dominum Baptistinum 
de *** Capellanurn suum in dieta Ecclesia plebis predicte, absentem tamque 
presentem, suum procuratorem ad causas etc. 

A F - Atti di 11ot. A ndrea Succi, 337, v . 4. 

(1) Pelrus Accolti. 

134 DOCUMENTI 

1513 28 ottobre. 
Pro eodem Cardinali Faventine Cessio. 

Dieta die, loco et testibus [XXVIII octobris l s r 3] D. Galasius de Ariostis 
clericus ferrariensis presens etc. sponte etc. plebem sancte Aghate (sic) faven-
tinensis diocesis desuper litteris per eum non confectis in manibus S. D. N. cessit 
et mandatur commendari R.m 0 D. Innocentio Sanctorum Cosme et Damiani Dia-
cono Cardinali, prout in supplicatione desuper signata , sub data Ostie decimo-
septimo kalendis novembris anno primo. Iuravit etc. 

A V - Fondo Arcltivio di Stato - Consensi e Rassegne: 
Coll. A - Reg. 1125 , c. 98 v . 

237. 
1514 II f ebbraio. 

Dos constitz1ta JW alacisio de 111 alacisio. 
Eisdem millesimo, Indidione et die ( l s r 4, Indictione secunda, die undecimo 

februarii), Ferrarie, super Pollicino Saucti Antonii, in domo habitationis infra-
scripti Io. de Sasomarino de Mutina, presentibus testibus vocatis et rogatis Do-
mino Petromaria filio quondam egregii viri Ser Hieronymi de Riminaldis de 
contracta Sancte Marie de Bucco et Bigo Guaraldo :filio quondam Alberti de 
Finali Mutina. 

Spectabilis Vir dominus L u d o v i e u s d e A r i o s t i s quondam insignis 
equitis d." 1 Nicolai de Ariostis civis ferr. de contrata Sancte Marie de Bucco, 
.... promissit Ludovico Malacisii habitatori Ficaroli et Civi Ferrarie ... , stipu-
lanti et recipienti nomine et vice honeste domine domine Ursoline filie mag.' 1 

Iohannis de Sasomarino de Mutina .. .. , dare et tradderc ipsi Ludovico in dotem 
pro dote et dotis nomine Domine Ursoline, ... . sponse Malacisii eius Ludovici 
filii, Libras sexcentas modo et temporibus infrascriptis, videlicet: Libras centum 
m. in contantis omni vice et quandocumque dictus Ludovicus invenerit unam 
rem immobilem in Ci vitate aut districtus Ferrarie in qua investire possit . et 
ha beat dictas Libras centum m. ad tuitionem partis dotis diete d."• Ursoline; 
et alias libras ducentas in contantis bine ad sex annos proxime futuros inceptu-
ros presenti ·die, que Libre 200 m. investiri debeant in tot et tantis bonis im-
mobilibus una vel pluribus in civitate aut districtus Ferrarie pro securitate et 
tuitione dotis diete d. Ursoline. Item alias Libras trecentas in tot et tantis 
bonis mobilibus extimandis arbitrio boni viri per peritos et praticos in similibus. 

Hoc pacto quod pro dictis Libris ducentis m. sic per dictum d. L ud o -
v i e u m solvendis pro eo Ludovico infra dictos annos sex, predictus d. L u -
dovi e u s teneatur et obligatus sit... . singulo anno Libras quinque m. pro 
centenario librarum, et casu quo eidem non solverit dictas Libras 200, quod 
tunc dieta interusuria .... teneatur solvere infra dictum tempus.... Et si ultra 
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dictos sex annos predictus d. L ud o vi c u s tenere dictas L. 200, quod etiam 
infra teneatur respondere annis singulis L. 5 pro centenario. 

Hoc pacto quod dictus Ludovicus "1aladsius teneatur et obligatus sit 
accipere ad computum dictarum L. 200 Libras 50 m ... .. 

Hoc etiam pacto quod predictus d. Ludovicus sive predicta d ."" Ursolina 
aut sui filii et heredes in omnem casum ... .. ipsius dotis restituende et consi-
gnande accipere habentur et teneantur acceptare bona mobilia, sibi, ut supra, 
consignata, in eo statu et conditione quibus reperiuntur pro eo pretio et valore 
quod tunc extimabuntur. 

Quamquidem dominam Ursolinam dictus Malacisius in presentia mei no-
tarii et testium suprascriptorum per verba de presenti per me notarium pro-
lata et per anuli desponsationem in digito .. .. d."• Ursoline desponsavit. 

E go Matheus a Caprili notarius ttc.